

STANOWISKO
Okręgowej Rady Łódzkiej Polskiego Związku Działkowców
z dnia 25 marca 2024 roku
w sprawie wyborów samorządowych w 2024 roku

Wybory samorządowe należą do najważniejszych dla naszych „małych ojczyzn”, dla społeczności lokalnych. To tutaj, w gminach wiejskich, miejskich, jak również w skali powiatów i województwa władze podejmują ważne decyzje przekładające się na warunki życia ich mieszkańców. Są również istotne dla działkowców i rodzinnych ogrodów działkowych. Działkowcy są bowiem częścią społeczności lokalnych a rodzinne ogrody działkowe nierozzerwalnym elementem krajobrazu miasteczek i miast.

Okręgowa Rada Łódzka PZD uznaje za niezmiernie istotne stanowisko Krajowej Rady PZD z dnia 14 marca 2024 r. w sprawie wyborów samorządowych, w którym jednoznacznie określone zostały zasady jakimi powinno kierować się całe środowisko działkowe w nadchodzących wyborach.

To od składu przyszłego samorządu będą zależały decyzje mające istotne, a w wielu przypadkach decydujące znaczenie dla trwałości i dalszego rozwoju rodzinnych ogrodów działkowych. Samorządowcy uchwalając będą plany ogólne zagospodarowania przestrzennego miast i gmin wiejskich, to samorządowcy decydują o budżetach lokalnych w których powinny być zapisane środki dla wsparcia ROD i inicjatyw działkowców, to od samorządów zależy regulacja stanów prawnych gruntów ROD, w tym z wykorzystaniem w szerokim zakresie unormowań prawnych wynikających z ustawy z dnia 13 grudnia 2013r. o rodzinnych ogrodach działkowych.

Zatem niezwykle ważne jest, aby działkowcy czynnie uczestniczyli w wyborach spełniając swój patriotyczny obowiązek. Nie mniej istotne jest, aby głęboko zastanowili się nad tym, czy oddając głos na konkretną kandydaturę stawiają na tych, którzy sprawdzili się już w dotychczasowym działaniu stojąc po stronie działkowców i Związku, którzy w swoich programach wyborczych znaleźli przestrzeń dla zrozumienia i wsparcia postulatów środowiska działkowego i respektowania praw przyznanych PZD.

Dlatego też, kierując się powyższymi zasadami Okręgowa Rada Łódzka PZD apeluje do struktur wszystkich ROD i działkowców Okręgu Łódzkiego –
zadbajmy i zawalcmy o to, aby w przyszłych samorządach znaleźli się ci, którzy stworzą najlepsze warunki dla działania i rozwoju rodzinnych ogrodów działkowych.

Pamiętajmy, że wybór właściwych osób da w nowej kadencji samorządu lokalnego perspektywę na spokojną przyszłość rodzinnych ogrodów działkowych, zrozumienie i wsparcie działkowych inicjatyw w tworzeniu lepszej jakości życia społeczności lokalnych.



OKRĘGOWA RADA ŁÓDZKA
POLSKIEGO ZWIĄZKU DZIAŁKOWCÓW